III. Per gli operatori di misericordia

IV. Per gli educatori

V. Per le sante

## MESSE RITUALI

I. Nella celebrazione dei sacramenti dell'iniziazione cristiana

1. Per l'elezione o iscrizione del nome

2. Per gli scrutini battesimali

3. Per il Battesimo

4. Per la Confermazione

★ Per la Messa della prima comunione

II. Per l'Unzione degli infermi

III. Per il Viatico

IV. Per gli Ordini sacri

1. Per l'ordinazione del vescovo

2. Per l'ordinazione dei presbiteri

3. Per l'ordinazione dei diaconi

4. Per l'ordinazione di diaconi e presbiteri in un'unica celebrazione

V. Per la celebrazione del Matrimonio

VI. Per la benedizione abbaziale

1. Per la benedizione dell'abate

2. Per la benedizione della abbadessa

VII. Per la consacrazione delle vergini

VIII. Per la professione religiosa

1. Per la prima professione

2. Per la professione perpetua

3. Per la rinnovazione dei voti

IX. Per l'istituzione dei lettori e degli accoliti

X. Per la dedicazione di una chiesa o di un altare

1. Per la dedicazione di una chiesa

2. Per la dedicazione di un altare

MESSE E ORAZIONI PER VARIE NECESSITÀ

I. PER LA SANTA CHIESA

1. PER LA CHIESA

2. PER IL PAPA

3. PER IL VESCOVO

4. PER L'ELEZIONE DEL PAPA O DEL VESCOVO

5. PER UN CONCILIO O UN SINODO

6. PER I SACERDOTI

7. PER IL SACERDOTE CHE PRESIEDE

8. PER I MINISTRI DELLA CHIESA

9. PER LE VOCAZIONI AGLI ORDINI SACRI

10. PER I LAICI

11. PER L'ANNIVERSARIO DEL MATRIMONIO

12. PER LA FAMIGLIA

13. PER I RELIGIOSI E LE RELIGIOSE

14. PER LE VOCAZIONI ALLA VITA RELIGIOSA \*

15. PER LA CONCORDIA

16. PER LA RICONCILIAZIONE

17. PER L'UNITÀ DEI CRISTIANI

18. PER L'EVANGELIZZAZIONE DEI POPOLI

19. PER I CRISTIANI PERSEGUITATI

20. PER UNA RIUNIONE SPIRITUALE O PASTORALE

21. PER LA PATRIA O PER LA COMUNITÀ CIVILE

22. PER LE AUTORITÀ CIVILI

23. PER UNA ASSEMBLEA DI GOVERNANTI

24. PER IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

25. NEI PRIMI GIORNI DELL'ANNO CIVILE

26. PER LA SANTIFICAZIONE DEL LAVORO

27. NEL TEMPO DELLA SEMINA

28. DOPO IL RACCOLTO

29. PER IL PROGRESSO DEI POPOLI

30. PER LA PACE E LA GIUSTIZIA

31. IN TEMPO DI GUERRA O DI DISORDINI

32. PER I PROFUGHI E GLI ESULI

33. IN TEMPO DI FAME O PER QUANTI SOFFRONO PER LA FAME

B. NELLE REGIONI PROVATE DALLA FAME

34. IN TEMPO DI TERREMOTO

35. PER CHIEDERE LA PIOGGIA

36. PER CHIEDERE IL BEL TEMPO

37. CONTRO LE TEMPESTE

38. PER LA REMISSIONE DEI PECCATI

39. PER CHIEDERE LA CASTITÀ

40. PER CHIEDERE LA CARITÀ

41. PER I PARENTI E GLI AMICI

42. PER COLORO CHE CI AFFLIGGONO